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Protokół Nr 222/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 29 listopada 2023 r. 

 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli: Starosta Nowotomyski – Andrzej Wilkoński, 

Wicestarosta Nowotomyski – Marcin Brambor, członkowie Zarządu Powiatu, Sekretarz Powiatu – Ewa 

Bąbelek, Skarbnik Powiatu – Barbara Golon oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w 

Nowym Tomyślu (PCUW) – Marek Nyćkowiak, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 

do protokołu. 

 

O godzinie 12.00 posiedzenie otworzył Starosta, który powitał wszystkich obecnych i zapytał, 

czy do porządku obrad są pytania, uwagi lub wnioski? Nikt się nie zgłosił.  

Porządek obrad Zarządu stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad.1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023. 

Skarbnik Powiatu – Barbara Golon poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb 

wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach budżetowych: 

− Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

− Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Nowym Tomyślu, 

− Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu, 

− Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zbąszyniu, 

− Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance, 

− Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu, 

− Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu, 

− Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu. 

Pani Skarbnik omówiła poszczególne wnioski o zmiany w budżecie. 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 754/FN/2023 w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Nowotomyskiego na rok 2023. 

 

Ad.2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr 748/PCPR/2023 Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 15 listopada 2023 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji 

zadania z zakresu pomocy społecznej pn. "Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Nowym Tomyślu dla osób z zaburzeniami psychicznymi". 

Starosta poinformował, że w dniu 15 listopada 2023 r. Zarząd podjął uchwałę w sprawie 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej 

pn. ,,Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym Tomyślu dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi", która została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej oraz stronie 

internetowej Starostwa Powiatowego i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, a 

także wywieszono na tablicy ogłoszeń. W związku z błędną treścią ostatniego zdania w § 4 ust. 3 pkt 3, 

w załączniku nr 1 do ww. uchwały, należy dokonać prawidłowego zapisu, tj.: ,,Na dzień ogłoszenia 

konkursu liczba uczestników w domu typu A wynosi 6 osób, w domu typu B i typu C wynosi 14 osób, w 
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każdym z typów domu są uczestnicy ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnością sprzężoną w 

łącznej liczbie 8 osób". 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 755/PCPR/2023 zmieniającą uchwałę nr 

748/PCPR/2023 Zarządu Powiatu Nowotomyskiego z dnia 15 listopada 2023 r. w sprawie ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej pn. 

"Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym Tomyślu dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi". 

 

Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę drzew (dot. zgody na wycinkę drzew 

rosnących na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zbąszyniu). 

Starosta poinformował, że zgoda stanowi podstawę do wystąpienia do Burmistrza Zbąszynia o 

wydanie zezwolenia na wycinkę drzew wraz z dokonaniem nasadzeń zastępczych w postaci gatunków 

drzew liściastych o docelowo mniejszych koronach i korekcie ich usytuowania względem planowanej 

budowy sali sportowej. Prace związane z usunięciem drzew wykonane zostaną w ramach realizacji 

inwestycji pn. „Budowa Sali sportowej z zapleczem szatniowo-sanitarnym dla Specjalnego Ośrodka 

SzkoIno – Wychowawczego w Zbąszyniu”. 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 756/WI/2023 w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę 

drzew (dot. zgody na wycinkę drzew rosnących na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Zbąszyniu). 

 

Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania nagrody jubileuszowej dla Pana Tomasza 

Przybylskiego Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora 

Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu. 

Starosta poinformował, że Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu, zgodnie z dokumentami przedstawionymi przez 

Zastępcę Kierownika Działu Kadr SP ZOZ-u, 30-letni staż pracy osiągnął w dniu 5 października br. 

Jednocześnie w piśmie z dnia 20 listopada br. Zastępca Kierownika oświadczył, że wysokość świadczeń 

dodatkowych przyznanych Dyrektorowi w 2023 roku nie przekroczy dwunastokrotności przeciętnego 

miesięcznego wynagrodzenia przyjętego dla ustalenia jego wynagrodzenia. 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 757/AO/2023 w sprawie przyznania nagrody 

jubileuszowej dla Pana Tomasza Przybylskiego Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu. 

 

Ad.5. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu o wyrażenie zgody na utworzenie z 

dniem 1 stycznia 2024 r. dodatkowego etatu obsługi - konserwatora. 

Dyrektor PCUW – Marek Nyćkowiak omówił przedmiotowy wniosek i dodał, że wobec 

argumentacji Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu oraz dalszej absencji chorobowej 

konserwatora stwierdza się potrzebę dodatkowego etatu, bądź też zatrudnienia pracownika na 

zastępstwo.   

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było. 
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Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu są za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku? 

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  

  

Ad.6. Przyjęcie na sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego: 

a) projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 

Skarbnik Powiatu – Barbara Golon poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb 

wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach budżetowych: 

− Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

− Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu, 

− Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu, 

− Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nowym Tomyślu, 

− Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu. 

Pani Skarbnik omówiła poszczególne wnioski o zmiany w budżecie. 

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na sesję Rady Powiatu. 

 

b) projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 – 2034 

Skarbnik Powiatu – Barbara Golon poinformowała, że zmienia się Wieloletnią Prognozę 

Finansową Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023-2034 w zakresie dochodów i wydatków bieżących, 

dochodów i wydatków majątkowych, wyniku budżetu, przeznaczenia nadwyżki lub sposobu 

finansowania deficytu, przychodów i rozchodów budżetu, kwoty długu oraz sposobu sfinansowania 

spłaty długu. 

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na sesję Rady Powiatu. 

 

c) projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Miedzichowo 

Starosta poinformował, że zmiana uchwały jest odpowiedzią na wniosek Wójta Gminy 

Miedzichowo do tworzonego budżetu Powiatu Nowotomyskiego na 2024 rok o dalsze wspieranie 

działań związanych m.in. z promocją i działalnością „Szlaku Wikliny” i zapytał, czy są pytania? Pytań nie 

było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na sesję Rady Powiatu. 

 

d) projektu uchwały w sprawie przekazania skargi do organu właściwego 

Starosta poinformował, że po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 

przekazuje skargę z dnia 7 marca 2023 roku na działanie Starosty Nowotomyskiego w sprawie 

zakończonej ostateczną decyzją z dnia 8 maja 2020 r. i dotyczącą wyrejestrowania pojazdu, do Starosty 

jako organu właściwego do jej rozpoznania jako żądania wznowienia postępowania w tej sprawie.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na sesję Rady Powiatu. 
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e) projektu uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie powiatu nowotomyskiego w 2024 roku 

Starosta poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały został przyjęty bez uwag na 

posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 25 października br., a następnie przesłany do zaopiniowania przez 

wójtów, burmistrzów oraz Wielkopolską Okręgową Izbę Aptekarską.  

Starosta poinformował, że członkowie Zarządu otrzymali powyższe opinie celem zapoznania 

się i zapytał, czy są jakieś uwagi? Nikt się nie zgłosił.  

Zarząd zapoznał się z ww. opiniami.   

 

Starosta zapytał, czy są pytania do przedmiotowego projektu uchwały? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na sesję Rady Powiatu. 

 

f) projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady na 2024 rok, 

g) projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 

rok, 

h) projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady na 2024 rok 

Starosta zapytał, czy są pytania do przedstawionych planów pracy? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektów uchwał na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekty uchwał na sesję Rady Powiatu. 

i) projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

statków lub innych obiektów pływających w roku 2024 

Starosta zapytał, czy są pytania do przedmiotowego projektu uchwały? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na sesję Rady Powiatu. 

 

j) projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi i ich 

przechowywanie oraz wysokości kosztów z tym związanych 

Starosta zapytał, czy są pytania do przedmiotowego projektu uchwały? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na sesję Rady Powiatu. 

 

k) sprawozdania z realizacji w latach 2021 - 2022 Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu 

Nowotomyskiego na lata 2021 - 2024 (za okres od stycznia 2021 r. do grudnia 2022 r.) 

Starosta poinformował, że realizując ustawowy obowiązek wynikający z ustawy o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami, Zarząd przedstawia sprawozdanie po upływie dwóch lat z realizacji 

programu za okres od stycznia 2021 r. do grudnia 2022 r. W treści niniejszego sprawozdania ujęto 

zrealizowane zadania oraz przedstawiono podjęte działania na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego, 

znajdującego się w granicach administracyjnych Powiatu Nowotomyskiego w ramach realizacji 

Programu, w latach 2021-2022. 

Starosta zapytał, czy są pytania do sprawozdania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. sprawozdania na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. sprawozdanie na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.7. Rozpatrzenie wniosków o przyznanie świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 

Zarząd dokonał analizy wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli.  
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Zarząd rozpatrzył trzy wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej z funduszu zdrowotnego dla 

nauczycieli i rozdysponował kwotę w wysokości 3.000,00 zł dla dwóch osób. 

 

Ad.8. Sprawy bieżące: 

Starosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił. 

Z uwagi na brak dalszych tematów, Starosta o godzinie 12.45 zakończył posiedzenie Zarządu. 

 

 

  

                            PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU 

 

                          Andrzej Wilkoński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolant: 

Agnieszka Henicz 


